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DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  I ZAOPATRZENIA

Tel. 13-43-78-227 , 13-43-78-497    

NIP 684-21-20-222, Regon 000308620,  KRS 00000 14669

EZ/215/23/2015
Krosno, dn. 05.03.2015
Do wszystkich uczestników postępowania          
     
www.krosno.med.pl
Zawiadomienie o udzieleniu  wyjaśnień na zapytania wykonawców w postępowaniu o udzielnie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup wraz               z dostawą jednorazowego sprzętu rehabilitacyjnego - EZ/215/23/2015
Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie nr 1 do siwz   

Czy Zamawiający zgodzi się odstąpić od wymogu dołączania dokumentów dopuszczających do obrotu do oferty przetargowej? Prośbę motywujemy faktem, że taki pojedynczy dokument liczy nawet kilkanaście stron, skutkiem czego same dokumenty dopuszczające do obrotu liczyć będą ponad 100 stron... Proponujemy racjonalniejsze rozwiązanie, którym jest zażądanie tych dokumentów przed podpisaniem umowy od Wykonawcy, któremu zostanie zamówienie udzielone. W przypadku, gdyby Wykonawca wybrany nie posiadał kompletu dokumentów, Zamawiający może cofnąć decyzję                   o udzieleniu zamówienia i udzielić go kolejnemu pod względem punktacji Wykonawcy. Przy okazji Zamawiający zadba o środowisko...

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, pod warunkiem dosłania dokumentów na żądanie Zamawiającego.
Pytanie nr 2 do siwz
Jeśli Zamawiający nie zgadza się odstąpić od wymogu dołączania wszystkich dokumentów dopuszczających do obrotu, to może zgodzi się aby dostarczyć same deklaracje CE, które są wystarczającym dokumentem dowodzącym, że produkt jest produkowany zgodnie z obowiązującymi normami prawnymi?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr1.
Pytanie nr 3 do siwz
Czy Zamawiający zgodzi się odstąpić od wymogu dołączania ulotek lub kart katalogowych dot. zaoferowanych produktów?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr1.

Pytanie nr 4 umowa
Dot. §3 pkt. 2 Czy Zamawiający zgodzi sie wydłużyć termin realizacji na CITO do 48 h?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 5 umowa
Dot. §4 pkt. 2 Prosimy o dodanie wyrażenia „jeśli reklamacja zostanie uznana za zasadną“ po słowach: „...własnym transportem i na własny koszt.“ Nie każda reklamacja jest zasadna. Może powstać również z powodu złego obchodzenia się z nim po stronie Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 6 umowa
Dot. §4 pkt. 2 Czy Zamawiający zgodzi sie wydłużyć termin do 5 dni roboczych. Rozpatrzenie reklamacji jakościowej jest bowiem czasochłonne...

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7 umowa
Dot. § 5 pkt. 1 ppkt. 1 Czy Zamawiający zgodzi sie obniżyć % kar do 1%?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 8 umowa
Dot. § 5 pkt. 1 ppkt. 1 Czy Zamawiający zgodzi sie usunąć zapis o karze minimalnej? W przypadku niezrealizowania części zamówienia dotyczącego np. jednej paczki szkiełek o wartości kilku złotych, przewidziana kara jest niewspółmierna do wartości towaru. Przekracza ona wartość samego towaru... Dlatego zasadne jest naliczanie kar od wartości towaru.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9 umowa
Dot. § 5 pkt. 1 ppkt. 1 Jeśli Zamawiający nie zgadza sie na powyższe, to czy zgodzi się, biorąc pod uwagę ww. argumentację, na obniżenie minimalnej kary do 10zł?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 10 umowa
Dot. § 5 pkt. 1 ppkt. 2 Czy Zamawiający zgodzi sie obniżyć % kar do 3%?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz.

Pytanie nr 11 umowa
Dot. § 5 pkt.  ppkt. 2 Czy Zamawiający zgodzi sie usunąć zapis o karze minimalnej?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz.

Pytanie nr 12 umowa
Dot. § 5 pkt. 1 ppkt. 2 Jeśli Zamawiający nie zgadza sie na powyższe, to czy zgodzi się na obniżenie minimalnej kary do 10zł?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz.

Pytanie nr 13 pakiet 1
Dot. poz. 5 Czy Zamawiający zgodzi sie na pojemniki, których pojemność producent określa na 100 ml, jednak jest to pojemność do której jest oznaczenie podziałką
i liczbą „100“, ale rzeczywista (całkowita) jego objętość to 120 ml?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 14 pakiet 1
Dot. poz. 14 Czy Zamawiający dopuszcza końcówki o pojemności 10 ul, skoro pojemność w opisie wskazał „do“ 20 ul? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 15 pakiet 1
Dot. poz. 14 Jeśli Zamawiający nie zgadza sie na powyższe, to czy zgodzi sie na wyłączenie pozycji do oddzielnego pakietu?

Odpowiedź: Zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie nr 16 pakiet 1
Dot. poz. 16 Czy Zamawiający zgodzi sie na kapilary o poj. 98 ul?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga.
Pytanie nr 17 pakiet 1
Dot. poz. 22 i 23 Czy Zamawiający wymaga nakłuwaczy w kształcie litery „T“?
Odpowiedź: Nie, zapisy postają bez zmian.

Pytanie nr 18 pakiet 1
Dot. poz. 24 Czy Zamawiający zgodzi sie na strzykawki o poj. do 2,3 ml?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.
Pytanie nr 19 pakiet 1
Dot. poz. 24 Czy w przypadku braku zgody Zamawiający zgodzi sie wyłączyć pozycje do innego pakietu?
Odpowiedź: Nie, zapisy postają bez zmian.
Pytanie nr 20 pakiet 1
Dot. poz. 22 Czy Zamawiający zgodzi sie na rurki z zatyczką z elastycznego tworzywa (nie gumową)?
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz.

Pytanie nr 21 pakiet 1
Dot. poz. 23 Czy Zamawiający zgodzi sie odstąpić od wymogu dołączenia próbki w poz. 23 z uwagi na znaczną wartość przedmiotu (50,00 zł) lub zwrócić statyw do Wykonawcy po zakończeniu procedury przetargowej?
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz – próbkę odeślemy po zakończeniu procedury przetargowej.

Pytanie nr 22 pakiet 2
Dot. poz. 2 Czy Zamawiający zgodzi sie na wymazówki z tworzywa?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz.

Pytanie nr 23 pakiet 2
Dot. poz. 6 Czy Zamawiający zgodzi sie na wymazówki o dl. 150-155 mm?

Odpowiedź: Zamawiający  wyraża zgodę.

Pytanie nr 24  pakiet 2
Dot. poz. 6 Czy Zamawiający oczekuje podłoża- jeśli tak, to prosimy o podanie typu.

Odpowiedź: Zamawiający nie oczekuje podłoża.

Pytanie nr 25 pakiet 2
Dot. poz. 7 Czy Zamawiający zgodzi sie na pojemniki 30 ml?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz.

Pytanie nr 26 pakiet 2 

Dot. poz. 8 Czy Zamawiający zgodzi sie na pojemniki o wym. 28x82mm o poj. 30 ml?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.
Pytanie nr 27 pakiet 2
Dot. poz. 8 Czy Zamawiający ze względu na różnie podawaną przez różnych oferentów pojemność pojemników o tych samych wymiarach, zgodzi się na zaoferowanie pojemników o wymiarach zgodnych z SIWZ (25x90mm), ale o poj. 25 ml?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 28 pakiet 2

Dot. poz. 8 Czy Zamawiający w przypadku braku zgody na obydwa z powyższych zgodzi sie wyłączyć pozycje do innego pakietu?
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz.

Pytanie nr 29 pakiet 2
Dot. poz. 14 Czy należy zaoferować 200 sztuk czy może Zamawiający ma na myśli 200 opakowań? Jeśli są to opakowania, to jaką wielkość opakowania jednostkowego Zamawiający miał na myśli?
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz (ilość sztuk).

Pytanie nr 30 pakiet 2
Dot. poz. 15 Czy Zamawiający zgodzi sie na probówkę o poj. 4 ml?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 4-8 ml.

Pytanie nr 31 pakiet 2
Jeśli Zamawiający nie zgadza sie na powyższe, to czy zgodzi sie na probówki o poj. 5 ml?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 4-8 ml.

Pytanie 32 pakiet 2

Jeśli Zamawiający nie zgadza sie na powyższe, to czy zgodzi sie na probówki o poj. 7 ml?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 4-8 ml.

Pytanie 33 pakiet 2
Jeśli Zamawiający nie zgadza sie na żadne z powyższych to czy zgodzi sie wyłączyć pozycje do oddzielnego pakietu?
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz.

Pytanie 34 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację zakresu czasowego wykonania zamówienia na 48 -96 godz. z odpowiednim przyznaniem punktacji. Oczekiwanie realizacji zamówienia do 24 godz. nie uwzględnia odległości kilometrowej z odległych miast i tym samym wpływa negatywnie na równe traktowanie oferentów (zgodnie z rozdz. 2 art. 7.1 ustawy pzp), preferując wykonawców                   z bliskiej okolicy.
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji kryterium termin wykonania zamówienia cząstkowego 10 pkt. w sposób następujący: 

Termin wykonania zamówienia cząstkowego do 48 godzin – 10 pkt.

Termin wykonania zamówienia cząstkowego do 72 godzin – 5 pkt.

Termin wykonania zamówienia cząstkowego do 96 godzin – 0 pkt.

Pytanie 35 SIWZ:
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączenia do oferty Certyfikatów jakości CE oraz Zgłoszeń Wyrobów Medycznych do Prezesa Urzędu? 
W zamian Wykonawca załączy oświadczenie, że wszystkie oferowane wyroby medyczne posiadają powyższe dokumenty i dokumenty te zostaną dostarczone Wykonawcy na każde żądanie.
Odpowiedź: Nie, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr1.

Pytanie 36 

Dotyczy § 3 ust. 1

Czy Zamawiający zdaje sobie sprawę, iż w świetle prawa, (Ustawa o dyscyplinie finansów publicznych, Kodeks Cywilny), czynność prawną, jaką jest składanie zamówień, może dokonywać jedynie Kierownik Jednostki, a zatem bez wskazania w umowie i upoważnienia osoby, która w Jego imieniu będzie składać zamówienie, zamówień telefonicznych może dokonać jedynie Kierownik Jednostki? Ponadto składanie zamówień drogą telefoniczną działa na niekorzyść obu Stron, ponieważ powoduje niepotrzebne nieporozumienia. Pamiętajmy również, iż Ustawa Prawo zamówień publicznych nie dopuszcza formy porozumiewania się telefonicznego, zatem również korespondencja dotycząca umów przetargowych powinna odbywać się drogą pisemną. Wobec powyższego Zamawiający powinien wykreślić, że wzoru umowy, iż składanie zamówień będzie następować drogą telefoniczną. 

Odpowiedź: Nie, zapisy postają bez zmian.

Pytanie 37 Dotyczy § 3 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy na godziny robocze? 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu dotyczącego zamówień na „CITO” z „w ciągu 24 godzin?
Zamawiający określając jako jedno z kryteriów termin dostawy nie powinien dodatkowo określać terminu dostawy na „CITO”.

Odpowiedź: Nie, zapisy postają bez zmian.

Pytanie 38 Dotyczy § 3 ust. 4, 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie powyższego zapisu?

Odpowiedź: Nie, zapisy postają bez zmian.

Pytanie 39 Dotyczy § 3 ust. 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 

Odpowiedź: Nie, zapisy postają bez zmian.

Pytanie 40 Dotyczy § 3 ust. 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie powyższego zapisu ze względu na jego kłopotliwość?

Odpowiedź: Nie, zapisy postają bez zmian.

Pytanie 41 Dotyczy § 4 ust. 2

Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu, w którym Wykonawca ma załatwić reklamację na termin realny tj. 

- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni roboczych od chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru?
Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 3 dni jest trudne do wykonania. 
W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.

Odpowiedź: Nie, zapisy postają bez zmian.

Pytanie 42 Dotyczy § 5 ust. 1.1)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości     0,1% wartości niedostarczonego w terminie towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, oraz wykreślenie sformułowania: „nie mniej niż 20 zł”, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy? 
Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar. Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 2 %  wartości niedostarczonego w terminie towaru jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio, 730 %, wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.   
Odpowiedź: Nie, zapisy postają bez zmian.

Pytanie 43 Dotyczy § 5 ust. 1.2)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości      0,1% wartości zareklamowanego towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, oraz wykreślenie sformułowania: „nie mniej niż 20 zł”, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy? 
Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar. Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 5 %  wartości zareklamowanego towaru jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio, 1825 %, wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.   
Odpowiedź: Nie, zapisy postają bez zmian.
Pytanie 44 Dotyczy § 5 ust. 1.2)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 10 % wartości nie wykonanej części umowy, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy? 
Wprawdzie nie istnieją przepisy ściśle regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności, a nadto czynić zadość zasadom współżycia społecznego. Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej przekracza wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar.  
Odpowiedź: Nie, zapisy postają bez zmian.
Pytanie 45 Dotyczy § 6 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu płatności z 60 dni na 30 dni liczonych od dnia wystawienia faktury przez Wykonawcę?

Podtrzymując wymóg 60 dniowego terminu płatności tj. maksymalnego terminu dla podmiotu publicznego będącego podmiotem leczniczym wynikającego art. 8 ust. 2 Ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. 2013 poz. 403), Zamawiający musi liczyć się z faktem, że konsekwencją uregulowania terminu płatności na bazie tej ustawy, będzie naliczanie przez wykonawcę, z tytułu rekompensaty za koszty odzyskiwania należności, równowartość kwoty 40 euro przeliczonych na złote według średniego kursu euro ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski ostatniego dnia roboczego miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym świadczenie pieniężne stało się wymagalne.

Odpowiedź: Nie, zapisy postają bez zmian.
Pytanie 46 Dotyczy § 6 ust. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie powyższego zapisu?

Odpowiedź: Nie, zapisy postają bez zmian.
Pytanie 47 Dotyczy § 9 ust. 2 i 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zamówienie podstawowe stanowiło 80% ilości towaru wskazanej w załączniku nr.2?
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na: ”pozostałe 20% ilości towaru wskazanej w załączniku nr 2…”?

Odpowiedź: Nie, zapisy postają bez zmian.
Pytanie 48 Przedmiotu zamówienia:
W związku z tym, że Ustawa z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z dn. 2010r Nr 107 poz. 679 z późn. zm.) nie używa i nie definiuje pojęcia „producent”, natomiast w ogólnym zrozumieniu tego słowa, producent to jednostka produkująca fizycznie towar (fabryka, zakład produkcyjny), nie biorącą bardzo często udziału w procesie wprowadzenia produktu na rynek i nie biorąca za niego odpowiedzialności,  czy Zamawiający wymaga podania w formularzu cenowym w kolumnie 4 nazwy Wytwórcy, bowiem to Wytwórca jest podmiotem odpowiedzialnym za projektowanie, wytwarzanie, pakowanie i oznakowanie wyrobu przed wprowadzeniem go do obrotu pod nazwą własną, niezależnie od tego, czy te czynności wykonuje on sam, czy w jego imieniu inny podmiot, odpowiada za produkt na rynku, wystawia na wyrób medyczny deklarację zgodności, czyli oświadczenie stwierdzające na jego wyłączną odpowiedzialność, że wyrób jest zgodny z wymaganiami zasadniczymi?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.
Pytanie 49 Dotyczy pakietu 1, pozycja 7

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania probówek typu Eppendorf z płaski zatrzaskowym, zintegrowanym z probówką wieczkiem, dzięki któremu możliwe jest opisywanie próbki na wierzchniej stronie korka oraz z zamknięciem typu Safe Lock. Bezpieczne zamknięcie tzw. Safe Lock uniemożliwia przypadkowemu otwarciu się probówki np. podczas jej wirowania przy wysokich obrotach?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.
Pytanie 50 Dotyczy pakietu 1, pozycja 14

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na końcówki o poj. do 10 µl?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.
Czy w przypadku braku zgody na powyższe Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji do osobnego pakietu?

Odpowiedź: W związku z powyższym nie dotyczy.
Pytanie 51 Dotyczy pakietu 1, pozycja 17, 18

Czy Zamawiający miał na myśli zatyczki i mieszadełka pasujące do kapilar z pozycji 16?
Odpowiedź: Tak.
Pytanie 52 Dotyczy pakietu 1, pozycja 20, 21

Czy Zamawiający miał na myśli zatyczki i mieszadełka pasujące do kapilar z pozycji 18?
Odpowiedź: Dotyczy pozycji 19.
Pytanie 53 Dotyczy pakietu 2, pozycja 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wymazówkę o długości 150 mm w probówce o średnicy 13 mm i dł. 150 mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.
Czy w przypadku braku zgody na powyższe Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji do osobnego pakietu?

Odpowiedź: W związku z powyższym nie dotyczy.
Pytanie 54 Dotyczy pakietu 2, pozycja 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pojemnik o wymiarach 25x80 mm, pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.
Pytanie 55 Dotyczy pakietu 2, pozycja 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pipetki o dł. 155 mm, pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.
Pytanie 56 Dotyczy pakietu 2, pozycja 15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji do osobnego pakietu ze względu na jego nietypowość?
Odpowiedź: Nie, dopuszczalna modyfikacja wielkości próbówek 4 – 8 ml.
Pytanie 57 Dotyczy pakietu 3, parametry wymagane
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pipety bez podwójnej nastawy pojemności?

Odpowiedź: Nie, zapisy postają bez zmian.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pipety bez systemu rekalibracji?

Odpowiedź: Nie, zapisy postają bez zmian.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pipety z gwarancja na 1 rok?

Odpowiedź: Nie, zapisy postają bez zmian.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pipety z trzonem z tworzywa sztucznego w kolorze zielonym?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.
Pytanie 58 Dotyczy pakietu 5, pozycja 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na probówki do oznaczania poziomu glukozy z samym fluorkiem sodu?
Odpowiedź: Nie, zapisy postają bez zmian.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na probówki do oznaczania poziomu glukozy z fluorkiem sodu oraz heparyną sodową zamiast EDTA-K2?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.
Pytanie 59 Dotyczy pakietu 8, pozycja 1

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania płyt do oznaczania grup krwi z rowkiem usztywniającym, który zapobiega uginaniu się płyty i w rezultacie ułatwia przeprowadzanie badań?
Rowek usztywniający podnosi komfort i bezpieczeństwa wykonującego test. Rowek usztywniający stabilizuje kształt jednorazowej płyty uniemożliwiając jej odkształcanie się w trakcie wykonywania na niej testów, co chroni użytkownika przed przypadkowym wydostaniem się próbek z poszczególnych celek. W metodyce badania sztywność płyty ma bardzo duże znaczenie, bowiem w celu właściwego wymieszania zawiesiny i równomiernego jej rozprowadzenia na dnie celki, płytę lekko, kolistym ruchem w płaszczyźnie poziomej, obraca się. W przypadku płyty pozbawionej rowka, czynność tę jest bardzo trudno wykonać, z uwagi na giętkość płyty.

Odpowiedź tak.
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania płyt przezroczystych czy w kolorze białym?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe, nie wymaga.
Pytanie 60      

Czy Zamawiający w Pakiecie 1, poz. 16 dopuści kapilary o poj. 98ul pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź tak.
Pytanie 61

Czy Zamawiający w Pakiecie 1, poz. 14 zamiast dostarczenia próbek wyrazi zgodę na dostarczenie ulotki wraz ze zdjęciem, gdyż jesteśmy przed dostawą od producenta i na dzień składania ofert nie będziemy w stanie złożyć próbek?
Odpowiedź: Nie, zapisy postają bez zmian.
Pytanie 62

Czy Zamawiający w Pakiecie 1 wyrazi zgodę na podanie w kolumnie 4 tylko numeru katalogowego oraz producenta? Numer katalogowy jest równoznaczny z nazwą handlową produktu i jest wyświetlony na fakturze zakupu więc nie ma sensu powielać tych informacji w ofercie.
Odpowiedź: Nie, zapisy postają bez zmian.
Z poważaniem:

